
Об изменении границ (черты) города Талгар Талгарского района Алматинской области

Совместные решение маслихата Алматинской области от 29 апреля 2024 года № 20-98 
и постановление акимата Алматинской области от 30 апреля 2024 года № 161. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 20 мая 2024 года № 
6121-05
      В соответствии с  статьи 108 Земельного кодекса Республики Казахстан, пунктом 4

 статьи 11 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 2)
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" и на основании 
совместного предложения Талгарского районного маслихата и акимата Талгарского 
района, Алматинский областной маслихат РЕШИЛ и акимат Алматинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изменить границы (черты) города Талгар включив в его черту части земель 
Кендалинского и Алатауского сельских округов общей площадью 853,1245 гектаров 
согласно  к настоящему совместному решению Алматинского областного приложению
маслихата и постановлению акимата Алматинской области, установив границы общей 
площадью 3268,7500 гектаров.
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного решения Алматинского 
областного маслихата и постановления акимата Алматинской области возложить на 
курирующего заместителя акима Алматинской области.
      3. Настоящее совместное решение Алматинского областного маслихата и 
постановление акимата Алматинской области вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области М. Султангазиев
     
     К. Байгоджаев

 

Акимат Алматинской области от 30 
апреля 2024 года № 161 и 

Алматинского областного маслихата от
29 апреля 2024 года № 20-98

Экспликация части земель Кендалинского и Алатауского сельских округов, включаемых в 
границы (черту) города Талгар

в том числе:

земли 
промышл
енности, 
транспор
та, связи, 

земли 
особо 
охраняем
ы х  



№ п/п

Наимено
вание 
населенн
о г о  
пункта

Общая 
площадь 
земель (
гектар)

земли 
сельско-х
озяйстве
нного 
назначен
и я  (
гектар)

земли 
населенн
ы х  
пунктов (
гектар)

для нужд 
космичес
к о й  
деятельн
ости, 
обороны,
национал
ь н о й  
безопасн
ости и 
иного 
несельск
охозяйст
венного 
назначен
и я  (
гектар)

природн
ы х  
территор
ий, земли
оздорови
тельного,
рекреаци
онного и 
историко
-
культурн
о г о  
назначен
и я  (
гектар)

земли 
лесного 
фонда (
гектар)

земли 
водного 
фонда (
гектар)

земли 
запаса (
гектар)

1

Кендалин
с к и й  
сельский 
округ

325,8908 232,6746 73,1445 19,5885 - - - 0,4832

2

Алатауск
и й  
сельский 
округ

527,2337 478,8903 24,3993 0,2874 - - 1,7624 21,8943

3 Всего 853,1245 711,5649 97,5438 19,8759 - - 1,7624 22,3775

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


